



**RISE BRYGGERI A/S
VANDVÆRKSVEJ 5
ÆRØSKØBING**

CVR. NR. 27 76 96 08

ÅRSRAPPORT 2022

(19. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2023**

Kim G. Hansen
dirigent



LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af øl samt at skabe oplevelser i og omkring bryggeriet.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.279. Resultatet betragtes som mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.625.407 og en egenkapital på kr. 3.849.479.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2022 - 31. DECEMBER 2022

Noter	2022	2021 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	3.870.552	4.270
1 Personaleomkostninger	-3.294.202	-2.898
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-473.031</u>	<u>-427</u>
DRIFTSRESULTAT	103.319	945
Andre finansielle indtægter	3.248	4
Andre finansielle omkostninger	<u>-105.288</u>	<u>-112</u>
RESULTAT FØR SKAT	1.279	837
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>158</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>1.279</u>	<u>995</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til næste år	<u>1.279</u>	<u>995</u>
DISPONERET I ALT	<u>1.279</u>	<u>995</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

Noter	2022	2021 t.kr.
Grunde og bygninger	961.621	1.038
Produktionsanlæg	2.987.952	3.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>285.849</u>	<u>325</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>4.235.422</u>	<u>4.435</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>4.235.422</u>	<u>4.435</u>
Råvarer og hjælpematerialer	475.298	467
Varer under fremstilling	144.467	138
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>731.783</u>	<u>465</u>
Varebeholdninger	<u>1.351.548</u>	<u>1.070</u>
Tilgodehavender fra salg	412.750	367
Udskudt skatteaktiv	751.300	751
Andre tilgodehavender	58.500	40
Periodeafgrænsningsposter	<u>83.065</u>	<u>11</u>
Tilgodehavender	<u>1.305.615</u>	<u>1.169</u>
Likvide beholdninger	<u>732.822</u>	<u>2.041</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>3.389.985</u>	<u>4.280</u>
AKTIVER	<u><u>7.625.407</u></u>	<u><u>8.715</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

		PASSIVER	
Noter		2022	2021
			t.kr.
	Aktiekapital	9.555.000	9.555
	Overført resultat	-5.705.521	-5.707
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	EGENKAPITAL	<u>3.849.479</u>	<u>3.848</u>
2	Gæld til realkreditinstitut	408.214	434
3	Gæld til kreditinstitut	1.104.273	1.131
	Ansvarlig lånekapital	<u>1.309.251</u>	<u>1.309</u>
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>2.821.738</u>	<u>2.874</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	56.000	55
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	523.025	546
	Anden gæld	237.478	1.338
	Gæld til kapitalejer	52.006	54
	Periodeafgrænsningsposter	<u>85.681</u>	<u>0</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>954.190</u>	<u>1.993</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>3.775.928</u>	<u>4.867</u>
	PASSIVER	<u>7.625.407</u>	<u>8.715</u>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktie- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1/1 2022	9.555.000	-5.706.800	0	3.848.200
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Overført resultat	<u>0</u>	<u>1.279</u>	<u>0</u>	<u>1.279</u>
Egenkapital 31/12 2022	<u><u>9.555.000</u></u>	<u><u>-5.705.521</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>3.849.479</u></u>



NOTER

	2022	2021
		t.kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	3.154.331	2.770
Kørselsgodtgørelse	19.128	10
Andre omkostninger til social sikring	154.234	133
Lønrefusioner	<u>-33.491</u>	<u>-15</u>
	<u>3.294.202</u>	<u>2.898</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>8</u>
 2 GÆLD TIL REALKREDITINSTITUT		
DLR Kredit A/S - 1,50%	448.235	474
Låneomkostninger	-14.021	-15
Overført til kortfristet gæld	<u>-26.000</u>	<u>-25</u>
	<u>408.214</u>	<u>434</u>
 Af den samlede gæld forfalder kr. 315.155 efter mere end 5 år.		
 3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Rise Sparekasse 45332	1.148.148	1.175
Låneomkostninger	-13.875	-14
Overført til kortfristet gæld	<u>-30.000</u>	<u>-30</u>
	<u>1.104.273</u>	<u>1.131</u>
 Af den samlede gæld forfalder kr. 995.000 efter mere end 5 år.		
 4 EVENTUALFORPLIGTELSE		
Leasingforpligtelser, 2023-2027, kr. 396.712.		
Huslejeforpligtelse, kr. 243.000.		



5 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kr. 448.235, er der givet pant i ejendommen Vandværksvej 5, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 961.621. I samme ejendom er udstedt ejerpantebrev på nom. kr. 2.000.000 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant, nom. kr. 1.000.000, i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på kr. 5.038.099.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Henning Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 457ea916-f2a2-4ae3-8fbc-4cae7e3c7fb7

IP: 208.170.xxx.xxx

2023-06-09 07:39:28 UTC



John Peter Lemkow

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9d7ad720-e56c-495f-a430-13fa12ef0609

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-06-09 07:42:16 UTC



Jens Peter Klausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8030566d-05fa-440f-9bda-71e3ba3b8530

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-06-09 09:26:45 UTC



Janni Bidstrup

Direktør

Serienummer: 493e06d6-801f-4cee-bd21-8c0f6a431229

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-06-10 08:14:46 UTC



Morten Ibsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1599e733-56c1-4465-90c9-5800dd3afb77

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-06-11 20:49:12 UTC



Nicolai Groth-Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 5d7d80e4-d54d-4a8a-b678-f0548edbf524

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-12 03:55:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: QXH7P-NGMXL-JK4OX-ZTM3T-5BEQP-3G2G5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kim Grud Hansen

Dirigent

Serienummer: f05c50ce-b2e1-4f86-9e7a-22a773a44b5f

IP: 212.60.xxx.xxx

2023-06-12 09:42:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: QXH7P-NGMML-JK40X-ZTM3T-SBEQP-3G2G5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>